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DEKLARATA E PERFORMANCES
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1.Kodi unik i idenlifikimii 12 llojit te produktil:

pimento Portland EN 197-1 - CEM I 52.5 N

2.P2rdorimi ose perdorimet e synuara te produktit te nderlimit, n2 pgrpulhje me speciflkimet teknike tS
harmonizuara te zbatueshme, si? parashikohet nga prodhuesi:

Pergatitja e shumices sS strukturave standarde te ?do lloji(infrastrukture, banimi, industri, etj.), si per beton
te armuar, aslitu edhe maslv. Fabrikat e betonit me perzierje tc gatshme,dhe per projekte speciPike, jane
konsumatoret mc te nicdhcnj tc kcsaj ?imentoje.

5.Emri, emri tregtar 1 re^islruar ose marka tregtare e re^istruar dhe adresa e kontaktil te prodhuesit ashtu si?
kerkohet ne haze te nenil 11(5): Sharrcem SH.P.K Adem Jasbari 71510 Hani I Elezit -KosovS

4.Kur eshte e aplikueshme, emri dhe adresa e kontaktit te perfaqesuesit te autorizuar, mandati i te cilit mbulon
detyrat e percaktuara ne nenin 12(2): Nuk aplikohet.
S.Sistemi ose sisiemet e vleresimitdhe verifikimit te qendrueshmerise $6 performances $6produktit te ndertimit, si?
percaktohet ne Shtojcen V.
SistemI 1+

6.Ne rasl te deklarimit te performances ne lidhje me njeprodukt nderlimi tembuluar nga nje standard i harmonizuan
Organi notikifues, i ?ert1fikimit te produktit Nr.l 128 ka kryer percaktimine llojit te produktit ne bazetS
testimit tg tipit (perfshire marrjen e mostrave), inspektimin nilcstar te fabrikes prodhucse dhe kontrollin e
prodliimit te fabrikes, mbikcqyrjene vazhdueshmc, vlercsiniin dhe evaluimin e kontrollit te prodhimit te
fabrikes, dhe tcstimin kontrollues te mostrave te marra para se te hedhet produkti ne treg sipas sistemit 1+
dhe Icshoi certiflkaten e qendrueshmerise se performances.

7.Performanca e deklaruar

Speciflkimet

Karakteristikat thclbesore Performanca teknike te

harmonizuara

Perbgresit dhe perbSrJa e ?imentos se
zakonshme (nSngrupet)

CEM I 52.5 N

Forca ne shtypje (e hershme dhe standarde) 52.5 N
i-a

Koha e fillimit te lidhjes Kalon e

Mbetja e patretshme (MP) Kalon
1

r-
On

Humbja ne percellim (LOI) Kalon z
Ui

Qendrueshmeria:

ZgjeriiTil

Permbajtja e SO3

Kalon

Kalon

S.Performanca e produktit te identifikuar ne pikat I dhe 2 6shte nS pSrputhje me performanc2n e deklaruar ng pikgn
7. Kjo deklarate e perlbrmancgs leshohet, ne perputhje me Udhezimet Administrative (UA-MTl Nr.05-2020 dhe
UAI-MTI Nr.03-2019), tg nxjerra nga LIgji Nr.06-033 pgr Produkte Ndgrtimi, nen pergjegjesing e vetme tg
prodhuesit te identifikuar ne pikgn 3.
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